56 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.275 Quarta-feira, 08 DE JULHO DE 2020

Naturezas das despesas: 339030 e 339039.
Programa de Trabalho: 01032112262670000 - Operacionalização das
Ações Administrativas.
Período de aplicação: 60 (sessenta) dias a contar da data de recebimento.
Prazo para prestação de contas: 15 (quinze) dias após o término do perí-
odo de aplicação.
Órgão: 02.101
Fonte: Tesouro
Dê-se ciência.
Gabinete da Presidência do Tribunal de Contas do Estado do Pará, em 19
de março de 2020.
ODILON INÁCIO TEIXEIRA
Presidente

Protocolo: 559198
PORTARIA Nº 35.978, DE 01 DE JUNHO DE 2020.
O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições,
CONSIDERANDO a solicitação protocolada sob o Expediente nº2020/41661-
6;
R E S O L V E:
CONCEDER Suprimento de Fundos à servidora GISELE MOURA DE QUEI-
ROZ, Auditora de Controle Externo, matrícula nº 0100866, para ocorrer ao
pagamento das despesas abaixo citadas:
Exercício fi nanceiro: 2020.
Valor do Suprimento: R$ 5.000,00 (cinco mil reais).
Naturezas das despesas: 339030; 339036 e 339039.
Programa de Trabalho: 01032112262670000- Operacionalização das Ações
Administrativas.
Período de aplicação: 60 (sessenta) dias a contar da data de recebimento.
Prazo para prestação de contas: 15 (quinze) dias após o término do perí-
odo de aplicação.
Dê-se ciência.
Gabinete da Presidência do Tribunal de Contas do Estado do Pará, em 01
de junho de 2020.
ODILON INÁCIO TEIXEIRA
Presidente

Protocolo: 559193

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 35.998, DE 07 DE JULHO DE 2020.
O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições,
Considerando o Memorando nº 005/2020 - GABSABINO
R E S O L V E:
I – EXONERAR o servidor JUSCELINO DA SILVA NASCIMENTO JUNIOR,
matrícula nº 0101455, do cargo comissionado de Assessor Administrativo
NS-01, a partir de 01-07-2020.
II – NOMEAR o referido servidor para exercer o cargo em comissão de
Assistente Direção NM-02, a partir de 01-07-2020.
Dê-se ciência.
Gabinete da Presidência do Tribunal de Contas do Estado do Pará, em 07
de Julho de 2020.
ODILON INÁCIO TEIXEIRA
Presidente

Protocolo: 559187
PORTARIA Nº 35.916, DE 03 DE JULHO DE 2020.
O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições,
CONSIDERANDO o Decreto do Gabinete do Governador, publicado no DOE
nº 34.247, de 08/06/2020, e
CONSIDERANDO o documento protocolado sob o nº 2020/41927-0,
R E S O L V E:
LOTAR o CABO QBM JOSÉ CÉLIO MEIRELES BRAGA, no Gabinete Militar
deste Tribunal de Contas, a partir de 09-06-2020.
Dê-se ciência.
Gabinete da Presidência do Tribunal de Contas do Estado do Pará, em 03
de julho de 2020.
ODILON INÁCIO TEIXEIRA
Presidente

Protocolo: 559334
PORTARIA Nº 35.997, DE 07 DE JULHO DE 2020.
O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições,
Considerando o Memorando nº 004/2020 - GABSABINO
R E S O L V E:
I – EXONERAR a servidora KARLA AZEVEDO CEBOLÃO, matrícula nº
0101123, do cargo em comissão de Assistente Direção NM-02, a partir de
01-07-2020.
II – NOMEAR a referida servidora para exercer o cargo em comissão de
Assessor Administrativo NS-01, a partir de 01-07-2020.
Dê-se ciência.
Gabinete da Presidência do Tribunal de Contas do Estado do Pará, em 07
de Julho de 2020.
ODILON INÁCIO TEIXEIRA
Presidente

Protocolo: 559189

MINISTÉRIO PÚBLICO
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DE
CONTAS DO ESTADO DO PARÁ

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 177/2020/MPC/PA
O Procurador-Geral de Contas, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o requerimento de férias do servidor Bruno Cunha Wey-
ne, datado de 02/07/2020 (Protocolo PAE nº 2020/457493), e os termos
da Resolução nº 06/2016/MPC/PA, do Colégio de Procuradores;
RESOLVE:
Conceder ao servidor BRUNO CUNHA WEYNE, ocupante do cargo em co-
missão de Chefe de Gabinete, matrícula nº 200207, 10 (dez) dias das
férias relativas ao período aquisitivo 01/07/2019 a 30/06/2020, para o
período de 29/07 a 07/08/2020.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém/PA, 07 de julho de 2020.
GUILHERME DA COSTA SPERRY
Procurador-Geral de Contas

Protocolo: 559298
PORTARIA N° 179/2020/MPC/PA
O Procurador-Geral de Contas, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o requerimento de férias da servidora Gioya Karina Ca-
tete Brasil, datado de 06/07/2020 (Protocolo PAE nº 2020/466970), pelo
qual solicita, para o período de 20/07 a 31/07/2020, gozo de 12 (doze)
dias das férias relativas ao período aquisitivo 2017/2018, que foi suspenso
pela PORTARIA n° 135/2020/MPC/PA, de 22/05/2020, e
CONSIDERANDO os termos da Resolução MPC/PA nº 06, de 12/07/2016,
do Colégio de Procuradores;
RESOLVE:
Conceder à servidora cedida GIOYA KARINA CATETE BRASIL, Auxi-
liar de Administração, matrícula nº 200194, para o período de 20/07 a
31/07/2020, gozo de 12 (doze) dias das Férias relativas ao período aqui-
sitivo 2017/2018, que foi suspenso pela PORTARIA n° 135/2020/MPC/PA,
de 22/05/2020.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém/PA, 07 de julho de 2020.
GUILHERME DA COSTA SPERRY
Procurador-Geral de Contas

Protocolo: 559315
PORTARIA N° 178/2020/MPC/PA
O Procurador-Geral de Contas, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o requerimento de férias da servidora Karen Loureiro
Lima, datado de 03/07/2020 (Protocolo PAE nº 2020/464292), pelo qual
solicita, para o período de 20/07 a 24/07/2020, gozo de 05 (cinco) dias
das férias relativas ao período aquisitivo 2019/2020, que foi suspenso pela
PORTARIA n° 094/2020/MPC/PA, de 09/04/2020, e
CONSIDERANDO os termos da Resolução MPC/PA nº 06, de 12/07/2016,
do Colégio de Procuradores;
RESOLVE:
Conceder à servidora KAREN LOUREIRO LIMA ocupante do cargo em co-
missão de Chefe de Gabinete, matrícula nº 200213, para o período de
20/07 a 24/07/2020, gozo de 05 (cinco) dias das Férias relativas ao perí-
odo aquisitivo 2019/2020, que foi suspenso pela PORTARIA n° 094/2020/
MPC/PA, de 09/04/2020.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém/PA, 07 de julho de 2020.
GUILHERME DA COSTA SPERRY
Procurador-Geral de Contas

Protocolo: 559312

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

Núm. do Contrato: 043/2020-MP/PA
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação n. 015/2020-MP/PA.
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa
TELEFONICA BRASIL S/A.
Objeto: Prestação de serviço de acesso à internet para a Promotoria de
Justiça de Anajás/PA.
Data da Assinatura: 07/07/2020.
Vigência: 08/07/2020 a 07/07/2021.
Valor global: R$ 8.158,80 (oito mil, cento e cinquenta e oito reais e oitenta
centavos).